

DECRETO MUNICIPAL N° 007/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação dos novos membros do Conselho Municipal de Saúde de Piracuruca – PI.

O Prefeito Municipal de Piracuruca, Estado do Piauí, Sr. Francisco de Assis da Silva Melo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, **RESOLVE**:

Art. 1°. Ficam nomeados os Conselheiros Titulares e Suplentes abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal de Saúde do Município de Piracuruca – PI, com mandato de 02 (dois) anos:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular: Cleidiene Negreiros de Sousa CPF: 854.643.253-87; Suplente: Andreska Kelly Silva de Jesus CPF: 042.837.893-56;

REPRESENTANTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Titular: Renata de Brito Brandao CPF: 02713359392

Suplente: Leonardo Thallysson de Sousa Pereira CPF: 048.306.883-78.

REPRESENTANTES DAS ENDEMIAS

Titular: João Paulo de Cerqueira Carvalho CPF: 017.219.483-09 Suplente: Gustavo da Silva Santos CPF: 061.366.703-48.

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DE NÍVEL SUPERIOR

Titular: Maria da Paz Medeiros Araújo Neta CPF 040.790.573-18 Suplente: Zilca Patrícia da Trindade Lobo CPF: 708.272.573.68

REPRESENTANTES SERVIDORES DE NÍVEL MÉDIO

Titular: Rogério Magalhães Brito CPF: 029.892.193-66;

Suplente: Maria Breve Ferreira de Araújo CPF: 778.986.643-53;

REPRESENTANTES DA SECRETÁRIA DA ASSISTENCIA SOCIAL

Titular: Keila da Silva Negreiros CPF: 058.551.993-55:

Suplente: Raimunda Antônia Fontenele Lima CPF: 037.575.413-08.

REPRESENTANTES DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Titular: Maria da Conceição Machado Carvalho CPF: 273.464.983-72; Suplente: Joaquim Damião da Silva Neto CPF: 024.116.343-90

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRO DE FÁTIMA

Titular: Hermínio de Sousa Silva CPF: 152. 173.703-78; Suplente: Ana Paula Gomes Pereira CPF: 029.843.983-27.

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRO BARROCAS



Titular: Maria da Luz Fonseca de Sousa CPF: 517.583.003;

Suplente: Paula Karine dos Santos Rodrigues CPF: 009.560.303-43

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRO ESPLANADA

Titular: Agenilso Alves de Sousa CPF: 044.455.093-97; Suplente: Reginalda da Silva Sousa CPF: 015.392.873-51.

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Titular: Elisabete carvalho da Silva CPF: 778.693.203-82.

Suplente: Ana Lúcia de Morais Bonifácio CPF: 935.073.303-00

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

Titular: Paula de Sousa Machado CPF: 004.450.093-90

Suplente: Raimunda de Sousa Machado CPF: 947. 536.363-72

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

Titular: Antonio Ivo Ramos de Brito CPF 489.990.593-91;

Suplente: Régia Maria de Cerqueira Fontenele CPF: 218.084.063-20.

REPRESENTANTES DO MINISTÉRIO PENTESCOSTAL

Titular: Valmir Rodrigues de Alencar CPF: 354.719.135-15

Suplente: Joaquina Brito Pereira Carvalho CPF: 663.679.803-34;

REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANÇA

Titular: Francisca Antônia Gomes Brito 005.776.923-05;

Suplente: Palmira de Oliveira Sousa Neta CPF: 048.332.733-65.

REPRESENTANTES DA IGREJA BATISTA

Titular: Lourival Rodrigues de Sousa CPF: 693.656.103-97; Suplente: Antonio José Cerqueira Brito CPF: 808.522.383-04

- Art. 2º. Fica eleito como presidente do Conselho Rogério Magalhães Brito.
- Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Piracuruca-PI, ao primeiro dia do mês de fevereiro de 2021.

Francisco de Assis da Silva Melo Prefeito Municipal de Piracuruca-PI